



Radicado No. 20172400022331

20-01-2017

Página 1 de 2



Bogotá, D.C.,

Doctora

ÁNGELA DEGIOVANNI MEJÍA

Subdirección de Desarrollo Social – División de Educación

MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

Bogotá, D.C.

Apreciada Doctora Degiovanni,

En cumplimiento con la Resolución 049 de 2000, expedida por el Ministerio de Hacienda y Crédito Público, adjunto:

1. Informe de cuentas por pagar 2016-2017
2. Informe de ejecución mensual de gastos del ICFES del mes de diciembre de 2016.
3. Informe de ejecución mensual de ingresos del ICFES del mes de diciembre de 2016.

Cordialmente,


MARÍA SOFÍA ARANGO ARANGO
Secretaria General

Anexo: Resolución No. 000838 de diciembre 16 de 2016

Revisó: **Claudia Bautista** - Presupuesto
Subdirección Financiera y Contable

Revisó: **Felipe Londoño** – Presupuesto
Subdirección Financiera y Contable

Proyectó: **Jimmy Castro** - Presupuesto
Subdirección Financiera y Contable

Instituto Colombiano para la Evaluación de la Educación - ICFES

www.icfes.gov.co @ICFEScol ICFES ● Carrera 7 No. 32-12 Edificio San Martín, Torre Sur - Piso 32, Bogotá, Colombia

Línea de atención al usuario: Bogotá: (571) 484 1460 - Gratuita Nacional: 018000 519535



Radicado No. 20172400022331

20-01-2017

Página 2 de 2



**TODOS POR UN
NUEVO PAÍS**

PAZ EQUIDAD EDUCACIÓN

MINEDUCACIÓN



1. Informe de cuentas por pagar 2016-2017

TIPO DE GASTO	NOMBRE DEL RUBRO	DOC. SOPORTE	PROVEEDOR	VALOR A CONSTITUIR	
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	Otros gastos generales	211	LITIGAR PUNTO COM S.A.	\$ 1.000.000	
	Impresos y publicaciones	209	IMPRESA NACIONAL DE COLOMBIA	\$ 1.441.800	
	Otros gastos generales	246	LUIS CARLOS REYES HERNANDEZ	\$ 2.201.600	
	Materiales y suministros	215	PANAMERICANA OUTSOURCING S.A.	\$ 3.000.001	
	Otros gastos generales	246	LUIS CARLOS REYES HERNANDEZ	\$ 4.370.000	
	Otros gastos generales	194	UNIVERSIDAD ICESI	\$ 4.370.000	
	Otros gastos generales	250	LINA MARIA SALDARRIAGA MESA	\$ 4.376.000	
	Impresos y publicaciones	221	CLARYCON S.A.S.	\$ 5.300.000	
	Impresos y publicaciones	418	SOCIEDAD HOTELERA TEQUENDAMA SA	\$ 6.240.712	
	Otros gastos generales	291	UNIVERSIDAD DE LOS ANDES	\$ 8.740.000	
	Honorarios	449	LUZ MERY ACEVEDO CORTES	\$ 10.000.000	
	Comunicaciones y transportes	243	INTER RAPIDISIMO S.A.	\$ 10.970.000	
	Compra de Equipo	467	MATHS FOR MORE S.L.	\$ 13.375.032	
	Honorarios	438	GRUPO G & A LTDA	\$ 19.285.000	
	Honorarios	450	RCM INVENTARIOS LTDA	\$ 27.650.000	
	Honorarios	384	ADALID CORP S.A.S	\$ 28.275.000	
	Honorarios	455	HUMAN CAPITAL OUTSOURCING S.A.S.	\$ 73.080.000	
	TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO				\$ 223.675.145
	GASTOS DE OPERACIÓN	G.O- G.Complementarios e intermedios	462	PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A.	\$ 65.000.000
		G.O- G.Complementarios e intermedios	463	THOMAS GREG & SONS DE COLOMBIA S.A.	\$ 155.834.940
G.O- G.Complementarios e intermedios		336	AVANXO COLOMBIA	\$ 35.000.000	
G.O- G.Complementarios e intermedios		1-2256237168	UNE EPM TELECOMUNICACIONES S.A.	\$ 218.162.644	
G.O- G.Complementarios e intermedios		255	NINJ JOHANNA LOPEZ RUBIO	\$ 4.000.002	
G.O- G.Complementarios e intermedios		260	PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA	\$ 13.223.078	
G.O- G.Complementarios e intermedios		295	UNIVERSIDAD DE LOS ANDES	\$ 18.209.578	
G.O- G.Complementarios e intermedios		278	POLITECNICO GRAN COLOMBIANO	\$ 19.360.000	
G.O- G.Complementarios e intermedios		279	COLEGIO MAYOR DE NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO	\$ 20.000.000	
G.O- G.Complementarios e intermedios		465	PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA	\$ 30.432.000	
G.O- G.Complementarios e intermedios		466	PONTIFICIA UNIVERSIDAD JAVERIANA	\$ 35.151.388	
G.O- G.Complementarios e intermedios		440	UNIVERSIDAD EAFIT	\$ 50.000.000	
G.O- G.Complementarios e intermedios		427	UNIVERSIDAD DE LOS ANDES	\$ 62.944.139	
G.O- G.Complementarios e intermedios		344	BRAN TRA TRASLATION	\$ 8.693.792	
G.O- G.Complementarios e intermedios		253	PEOPLE CONTACT S.A.S	\$ 82.156.903	
G.O- G.Complementarios e intermedios		12122016	ZELDA BRUTTI	\$ 1.700.000	
G.O- G.Complementarios e intermedios		297	PONTIFICIA UNIVERSIDAD CATOLICA DE CHILE .	\$ 163.124.276	
G.O- G.Complementarios e intermedios		362	UNION TEMPORAL SERVICIOS INTEGRALES LOGISTICA 2016	\$ 13.224.000	
G.O- G.Complementarios e intermedios		433	TRANSPORTADORA COMERCIAL COLOMBIA S.A.	\$ 61.767.789	
G.O- G.Complementarios e intermedios		347	PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A.	\$ 83.947.178	
G.O- G.Complementarios e intermedios		365	U.T SOLUCIONES INTEGRALES DE EVALUACION Y LOG. 2.015	\$ 133.101.938	
G.O- G.Complementarios e intermedios		378	PANAMERICANA FORMAS E IMPRESOS S.A.	\$ 175.569.229	
G.O- G.Complementarios e intermedios		385	TRANSPORTADORA COMERCIAL COLOMBIA S.A.	\$ 3.530.696.204	
G.O- G.Complementarios e intermedios		279	EMTELCO S.A.S.	\$ 421.390.499	
G.O- G.Complementarios e intermedios		279	OUTSOURCING S.A	\$ 1.390.537.443	
G.O- G.Complementarios e intermedios		270	ASOC.C/BIANA DE FAC.DE ARQUITECTURA ACFA	\$ 22.020.512	
G.O- G.Complementarios e intermedios		244	CORPOEDUCACION	\$ 752.306.400	
TOTAL GASTOS DE OPERACIÓN COMERCIAL				\$ 7.567.553.932	
GASTOS DE INVERSIÓN		INV-Plan de Tecnología 2011-2014	439	CERTICAMARA S.A	\$ 2.592.600
		INV-Modernización del ICFES	448	SURENVIOS S.A.S	\$ 8.945.400
	INV-Plan de Tecnología 2011-2014	425	TIQAL S.A.S.	\$ 11.808.955	
	INV-Plan de Tecnología 2011-2014	436	DATA INTELIGENCE LTDA	\$ 26.912.000	
	INV-Modernización del ICFES	392	INTERVENTORIA REFORZAMIENTO	\$ 39.102.287	
	INV-Plan de Tecnología 2011-2014	472	PRICING EXCELLENCE DBA DATA LADDER	\$ 41.222.456	
	INV-Plan de Tecnología 2011-2014	422	GRUPO DOT S.A.S.	\$ 147.000.305	
INV-Modernización del ICFES	391	CONSORCIO CC	\$ 999.000.000		
TOTAL GASTOS DE INVERSIÓN				\$ 1.276.584.003	
TOTAL GENERAL				\$ 9.067.813.080	

Instituto Colombiano para la Evaluación de la Educación - ICFES

www.icfes.gov.co @ICFEScol ICFES ● Carrera 7 No. 32-12 Edificio San Martín, Torre Sur - Piso 32, Bogotá, Colombia

Líneas de atención al usuario: Bogotá: (571) 484 1460 - Gratuita Nacional: 018000 519535

Jenny Castro

INFORME DE EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS DE LAS EMPRESAS
EMPRESA : INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN ICFES

Página: 1
Programa: SP-Gimning
Ejercicio: diciembre
Fecha: 2008-12-31
Hora: 04:39:22p.m.

MES : Diciembre

CLASIF	CONCEPTO	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES					TOTAL ACUM. DEL AÑO	PRESUPUESTO DEFINITIVO	COMPRONSOS DEL MES	COMPRONSOS ACUMULADOS	OBLIGACIONES DEL MES	OBLIGACIONES ACUMULADAS	TOTAL PAGOS MES	PAGOS ACUMULADOS	COMP. VS APPROPRIACION	COMP. VS OBLIGACIONES	PORCENTAJE DE EJECUCION PRESUPUESTAL	DESCRIPCION
		1	2	3	4	5												
10000	GASTOS DE PERSONAL	30.570.664.687,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30.570.664.687,00	1.053.348.962,44	23.259.986.052,22	3.251.568.086,84	23.036.310.907,62	3.653.058.375,84	23.036.310.907,62	76,09%	89,04%	100,00%	99,94%	
11000	SERVICIOS PERSONALES	17.724.869.975,00	0,00	0,00	0,00	-54.754.601,00	17.724.869.975,00	1.612.984.852,70	15.927.027.433,61	2.230.850.103,70	15.769.737.433,61	2.624.855.151,70	15.769.737.433,61	89,86%	99,01%	100,00%	99,01%	
11000	ASOCIADOS A LA NOMINA	8.991.533.519,00	0,00	0,00	-34.000.000,00	-34.000.000,00	8.991.533.519,00	1.385.472.645,34	8.069.538.917,43	1.385.472.645,34	8.069.538.917,43	1.385.472.645,34	8.069.538.917,43	90,69%	100,00%	100,00%	100,00%	
11001	Sueldos personal de nómina	6.086.988.649,00	0,00	0,00	-75.500.000,00	-75.500.000,00	6.011.488.649,00	496.268.904,95	5.428.613.256,26	496.268.904,95	5.428.613.256,26	496.268.904,95	5.428.613.256,26	90,30%	100,00%	100,00%	100,00%	
11002	Gastos de Representación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	
11003	Bonificación por servicios prestados	193.903.852,00	0,00	0,00	250.000,00	250.000,00	194.153.852,00	25.864.027,94	193.320.059,46	25.864.027,94	193.320.059,46	25.864.027,94	193.320.059,46	99,57%	100,00%	100,00%	100,00%	
11004	Prima subsidio de alimentación	9.360.856,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.360.856,00	574.384,38	7.962.933,82	574.384,38	7.962.933,82	574.384,38	7.962.933,82	85,07%	100,00%	100,00%	100,00%	
11006	Prima de servicios	389.487.058,00	0,00	0,00	0,00	0,00	389.487.058,00	5.618.029,40	384.721.261,75	5.618.029,40	384.721.261,75	5.618.029,40	384.721.261,75	93,64%	100,00%	100,00%	100,00%	
11007	Prima de vacaciones	321.535.495,00	0,00	0,00	0,00	0,00	321.535.495,00	103.832.624,80	289.808.828,85	103.832.624,80	289.808.828,85	103.832.624,80	289.808.828,85	90,13%	100,00%	100,00%	100,00%	
11008	Prima de Navidad	612.365.615,00	0,00	0,00	0,00	0,00	612.365.615,00	520.004.542,24	560.430.607,25	520.004.542,24	560.430.607,25	520.004.542,24	560.430.607,25	91,52%	100,00%	100,00%	100,00%	
11009	Otras primas	89.799.069,00	0,00	0,00	41.250.000,00	41.250.000,00	131.049.069,00	106.592.604,73	41.319.586,87	106.592.604,73	41.319.586,87	106.592.604,73	41.319.586,87	81,54%	100,00%	100,00%	100,00%	
11010	Horas extras dominicales y festivas	38.600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38.600.000,00	2.719.085,01	37.105.209,52	2.719.085,01	37.105.209,52	2.719.085,01	37.105.209,52	96,13%	100,00%	100,00%	100,00%	
11011	Bonificación especial de recreación	37.674.463,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.674.463,00	34.686.285,37	12.636.795,80	34.686.285,37	12.636.795,80	34.686.285,37	12.636.795,80	92,07%	100,00%	100,00%	100,00%	
11012	Prima técnica	929.818.462,00	0,00	0,00	0,00	0,00	929.818.462,00	61.986.285,31	843.502.643,30	61.986.285,31	843.502.643,30	61.986.285,31	843.502.643,30	90,72%	100,00%	100,00%	100,00%	
11013	Indemnizaciones (vacaciones, despidos)	222.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	222.000.000,00	114.448.378,64	202.795.227,12	114.448.378,64	202.795.227,12	114.448.378,64	202.795.227,12	91,55%	100,00%	100,00%	100,00%	
12000	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	5.943.422.101,00	0,00	0,00	0,00	-54.754.600,00	5.943.422.101,00	-22.637.464,88	5.435.203.780,37	595.227.786,12	5.276.913.780,37	989.233.198,12	5.276.913.780,37	91,45%	97,09%	100,00%	97,09%	
12002	Honorarios	1.389.941.353,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.389.941.353,00	1.039.941.353,00	49.048.943,58	233.489.980,42	881.427.692,06	322.337.818,42	881.427.692,06	74,80%	84,78%	100,00%	84,78%	
12003	Remuneración de servicios técnicos	4.553.480.748,00	0,00	0,00	0,00	-275.371.088,00	4.553.480.748,00	26.411.478,70	4.395.486.086,31	361.737.805,70	4.395.486.086,31	666.805.379,70	4.395.486.086,31	96,53%	100,00%	100,00%	100,00%	
13000	CONTRIBUCIONES NOMINA SECTOR PRIVADO	1.322.705.520,00	0,00	0,00	30.000.000,00	30.000.000,00	1.322.705.520,00	96.328.199,69	1.164.777.087,19	96.328.199,69	1.164.777.087,19	96.328.199,69	1.164.777.087,19	86,11%	100,00%	100,00%	100,00%	
13001	Caja de Compensación Familiar	356.533.906,00	0,00	0,00	0,00	0,00	356.533.906,00	24.704.142,88	251.166.081,68	24.704.142,88	251.166.081,68	24.704.142,88	251.166.081,68	70,45%	100,00%	100,00%	100,00%	
13002	Aportes de previsión social - Servicios médicos	535.216.031,00	0,00	0,00	0,00	0,00	535.216.031,00	37.187.183,11	467.098.686,94	37.187.183,11	467.098.686,94	37.187.183,11	467.098.686,94	87,27%	100,00%	100,00%	100,00%	
13003	Aportes de previsión social - Pensiones	391.191.948,00	0,00	0,00	30.000.000,00	30.000.000,00	421.191.948,00	32.093.365,01	416.787.875,48	32.093.365,01	416.787.875,48	32.093.365,01	416.787.875,48	98,95%	100,00%	100,00%	100,00%	
13004	Aportes de previsión social - ATEP	39.763.635,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39.763.635,00	2.943.508,69	29.724.441,09	2.943.508,69	29.724.441,09	2.943.508,69	29.724.441,09	74,75%	100,00%	100,00%	100,00%	

INFORME DE EJECUCION MENSUAL DE GASTOS DE LAS EMPRESAS
EMPRESA: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION ICFES

Página: 1
Programa: SP-priming
Usuario: L. G. G.
Fecha: 20/01/2017
Hora: 04:30:22p.m.

MES: Diciembre

CLASIF	CONCEPTO	MOSTRACIONES PRESUPUESTALES				TOTAL ACUM. DEL AÑO	PRESUPUESTO DEFINITIVO	COMPROBOS ACUMULADOS				EJECUCION PRESUPUESTAL				PORCENTAJE EJECUCION PRESUPUESTAL			
		1	2	3	4			5=2+3+4	6	7=1+5	8	9	10	11	12	13	14=9/17	15=11/10	16=13/11
		ADICIONES DEL MES	REDUCCIONES DEL MES	TRASLADOS DEL MES	TOTAL		DEL MES	ACUMULADOS	COMPROBOS DEL MES	OBLIGACIONES DEL MES	ACUMULADOS	TOTAL PAGOS MES	PAGOS ACUMULADOS	COMP. VS OBLIGACI	APROPRIACI	COMPROMI	PAGOS VS OBLIGACIONES	PAGOS VS COMPROMI	DESCRIPCION
14000	CONTRIBUCIONES NOMINA	1.527.008.835,00	0,00	0,00	4.000.000,00	4.000.000,00	1.531.008.835,00	153.821.472,55	1.257.507.648,62	153.821.472,55	1.257.507.648,62	153.821.472,55	1.257.507.648,62	82,14%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
14001	INSTITUTO Colombiano de Bienestar Familiar	255.650.429,00	0,00	0,00	0,00	0,00	255.650.429,00	18.527.354,16	188.360.379,76	18.527.354,16	188.360.379,76	18.527.354,16	188.360.379,76	73,68%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
14002	Fondo Nacional de Ahorro	652.779.417,00	0,00	0,00	0,00	0,00	652.779.417,00	94.397.176,37	598.349.879,06	94.397.176,37	598.349.879,06	94.397.176,37	598.349.879,06	91,66%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
14003	Servicio Nacional de Aprendizaje	169.032.334,00	0,00	0,00	0,00	0,00	169.032.334,00	12.352.372,64	125.582.789,84	12.352.372,64	125.582.789,84	12.352.372,64	125.582.789,84	74,30%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
14004	Aportes de prevision social - Servicios medicos	41.593.104,00	0,00	0,00	4.000.000,00	4.000.000,00	45.593.104,00	3.446.286,22	43.777.132,88	3.446.286,22	43.777.132,88	3.446.286,22	43.777.132,88	96,02%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
14005	Aportes de prevision social - Pensiones	407.953.551,00	0,00	0,00	0,00	0,00	407.953.551,00	25.098.283,16	301.437.467,08	25.098.283,16	301.437.467,08	25.098.283,16	301.437.467,08	73,89%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
20000	COSTOS GENERALES	10.724.401.140,00	0,00	0,00	0,00	1.457.969.028,00	10.724.401.140,00	-559.635.889,26	6.975.418.526,78	1.020.717.983,14	6.975.418.526,78	1.020.717.983,14	6.975.418.526,78	65,04%	99,06%	100,00%	100,00%	98,06%	98,06%
21000	ADQUISICION DE BIENES	362.863.339,00	0,00	0,00	0,00	55.000.000,00	362.863.339,00	-67.185.127,12	220.202.628,51	50.237.324,28	203.827.595,91	51.520.731,28	203.827.595,91	60,73%	92,56%	100,00%	100,00%	92,56%	92,56%
21001	Compra de Equipo	179.994.439,00	0,00	0,00	0,00	0,00	179.994.439,00	-170.171,78	124.627.668,58	42.713.115,78	111.252.636,58	42.713.115,78	111.252.636,58	69,24%	89,27%	100,00%	100,00%	89,27%	89,27%
21002	Materiales y suministros	162.868.900,00	0,00	0,00	0,00	55.000.000,00	162.868.900,00	-67.355.298,90	95.574.959,93	7.524.208,50	92.574.959,33	8.807.615,50	92.574.959,33	52,35%	96,86%	100,00%	100,00%	96,86%	96,86%
22000	ADQUISICION DE SERVICIOS	10.239.511.801,00	0,00	0,00	0,00	1.331.293.028,00	10.239.511.801,00	-491.691.011,66	6.888.222.944,75	970.450.409,34	6.634.212.832,75	976.651.879,34	6.634.212.832,75	65,27%	99,27%	100,00%	100,00%	99,27%	99,27%
22001	Mantenimiento	1.562.523.063,00	0,00	0,00	0,00	103.431.263,00	1.562.423.063,00	-138.715.216,77	1.347.652.004,95	121.949.663,23	1.347.652.004,95	121.949.663,23	1.347.652.004,95	86,25%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
22002	Servicios publicos	555.088.460,00	0,00	0,00	0,00	467.511.540,00	555.088.460,00	6.054.790,84	344.295.143,60	19.062.908,84	344.295.143,60	19.062.908,84	344.295.143,60	79,82%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
22003	Arrendamientos	1.970.552.017,00	0,00	0,00	0,00	1.457.952.017,00	1.970.552.017,00	-57.621.975,68	1.572.796.363,98	202.142.680,32	1.572.796.363,98	202.142.680,32	1.572.796.363,98	78,82%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
22004	Viajeros y gastos de viaje	1.028.794.368,00	0,00	0,00	0,00	14.794.368,00	1.028.794.368,00	-120.558.080,92	564.722.772,59	32.531.506,08	564.722.772,59	32.531.506,08	564.722.772,59	54,89%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
22005	Impresos y publicaciones	2.906.497.964,00	0,00	0,00	0,00	2.906.497.964,00	2.906.497.964,00	-13.607.745,47	1.401.565.579,05	171.346.205,20	1.388.583.067,05	171.346.205,20	1.388.583.067,05	48,22%	99,07%	100,00%	100,00%	99,07%	99,07%
22006	Comunicaciones y transportes	408.473.763,00	0,00	0,00	0,00	-33.862.114,00	408.473.763,00	-12.469.322,00	372.866.665,28	15.639.441,53	372.866.665,28	15.639.441,53	372.866.665,28	45,90%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
22007	Seguros	867.811.886,00	0,00	0,00	0,00	0,00	867.811.886,00	-13.607.745,47	57.319.949,70	15.639.441,53	46.349.949,70	15.639.441,53	46.349.949,70	91,28%	100,00%	100,00%	100,00%	91,28%	91,28%
22009	Otros gastos generales	627.679.409,00	0,00	0,00	0,00	0,00	627.679.409,00	-23.864.896,26	314.438.436,43	81.675.190,74	289.380.835,43	81.675.190,74	289.380.835,43	36,23%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
22010	Bienestar Social	187.302.985,00	0,00	0,00	0,00	22.679.410,00	187.302.985,00	-79.759.608,12	526.332.223,13	213.090.685,88	526.332.223,13	213.090.685,88	526.332.223,13	83,65%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
22011	Capacitacion	122.326.000,00	0,00	0,00	0,00	-28.913.055,00	122.326.000,00	450.247,52	181.233.807,04	113.012.127,52	181.233.807,04	113.012.127,52	181.233.807,04	96,78%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
23000	IMPUESTOS Y MULTAS	122.326.000,00	0,00	0,00	0,00	122.326.000,00	122.326.000,00	-769.750,48	71.992.953,52	30.249,52	71.992.953,52	30.249,52	71.992.953,52	58,85%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
23001	Impuestos, tasas y multas	122.326.000,00	0,00	0,00	0,00	122.326.000,00	122.326.000,00	-769.750,48	71.992.953,52	30.249,52	71.992.953,52	30.249,52	71.992.953,52	58,85%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
30000	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.121.593.572,00	0,00	0,00	0,00	2.121.593.572,00	2.121.593.572,00	-1,00	357.540.091,83	357.540.091,83	357.540.091,83	357.540.091,83	357.540.091,83	16,85%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
31000	ADMINISTRACION PUBLICA CENTRAL	260.760.056,00	0,00	0,00	0,00	90.760.056,00	260.760.056,00	0,00	260.760.056,00	0,00	260.760.056,00	0,00	260.760.056,00	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
31101	Cuota Auditeja Contranal	260.760.056,00	0,00	0,00	0,00	90.760.056,00	260.760.056,00	0,00	260.760.056,00	0,00	260.760.056,00	0,00	260.760.056,00	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
34000	SENTENCIAS Y CONCILIACIONES	1.860.833.516,00	0,00	0,00	0,00	1.860.833.516,00	1.860.833.516,00	-1,00	96.780.035,83	0,00	96.780.035,83	0,00	96.780.035,83	5,20%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
34101	Sentencias	1.860.833.516,00	0,00	0,00	0,00	1.860.833.516,00	1.860.833.516,00	-1,00	96.780.035,83	0,00	96.780.035,83	0,00	96.780.035,83	5,20%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
B.GASTOS DE OPERACION		128.146.377.447,00	0,00	0,00	0,00	128.146.377.447,00	128.146.377.447,00	-6.126.617.095,37	116.635.155.332,20	22.764.081.892,63	109.067.601.400,20	23.340.563.450,63	109.067.601.400,20	91,02%	93,51%	100,00%	100,00%	93,51%	93,51%
50000	GASTOS DE OPERACION COMERCIAL - PRODUCCION	128.146.377.447,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128.146.377.447,00	-6.126.617.095,37	116.635.155.332,20	22.764.081.892,63	109.067.601.400,20	23.340.563.450,63	109.067.601.400,20	91,02%	93,51%	100,00%	100,00%	93,51%	93,51%
51000	GASTOS DE OPERACION COMERCIAL - PRODUCCION/INDU	128.146.377.447,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128.146.377.447,00	-6.126.617.095,37	116.635.155.332,20	22.764.081.892,63	109.067.601.400,20	23.340.563.450,63	109.067.601.400,20	91,02%	93,51%	100,00%	100,00%	93,51%	93,51%
51002	Gastos de Operación - G. Complementarios e intermedios	128.146.377.447,00	0,00	0,00	0,00	0,00	128.146.377.447,00	-6.126.617.095,37	116.635.155.332,20	22.764.081.892,63	109.067.601.400,20	23.340.563.450,63	109.067.601.400,20	91,02%	93,51%	100,00%	100,00%	93,51%	93,51%

INFORME DE EJECUCION MENSUAL DE GASTOS DE LAS EMPRESAS
EMPRESA : INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION ICFES

Página: 1
Programa: SFGlmming
Usuario: elandeno
Fecha: 23/01/2017
Hora: 04:30:22p.m.

MES: Diciembre

CLASIF	CONCEPTO	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES				TOTAL ACUM. DEL AÑO	PRESUPUESTO DEFINITIVO	COMPROMISOS DEL MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	EJECUCION PRESUPUESTAL OBLIGACIONES DEL MES	TOTAL PAGOS MES	PAGOS ACUMULADOS	PORCENTAJE DE EJECUCION PRESUPUESTAL					
		ADICIONES DEL MES	REDUCCIONES DEL MES	TRANSACCIONES DEL MES	TOTAL								COMP. VS OBLIGACI ONES	APROPACI ON	PAGOS VS OBLIGACION	RESERVA COMPROMI SO		
		1	2	3	4	5 = 2+3+4	6	7 = 1+5	8	9	10	11	12	13	14 = 9/7*	15 = 11/9 = 13/11* 100	16 = 17/9* 100	
D.GASTOS DE INVERSION																		
80000	PROGRAMAS DE INVERSION	23.547.800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.547.800.000,00	1.134.896.785,95	21.421.611.008,08	4.605.660.465,75	20.145.027.005,08	4.995.265.393,75	20.145.027.005,08	90,97%	94,04%	100,00%	94,04%
80000	PROGRAMAS DE INVERSION	23.547.800.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.547.800.000,00	1.134.896.785,95	21.421.611.008,08	4.605.660.465,75	20.145.027.005,08	4.995.265.393,75	20.145.027.005,08	90,97%	94,04%	100,00%	94,04%
80001	FORMACION BRUTA DE CAPITAL	9.127.338.061,00	0,00	0,00	384.669.438,00	384.669.438,00	325.883.064,00	9.492.007.499,00	-196.369.396,98	8.482.544.817,74	2.032.962.019,02	8.253.008.501,74	2.324.099.366,02	8.253.008.501,74	89,37%	97,29%	100,00%	97,29%
80002	INV-Reestructuración de Exámenes de Estado	3.047.161.760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-329.422.084,00	3.047.161.760,00	-39.200.490,33	3.004.226.010,24	769.972.865,47	3.004.226.010,24	833.204.156,47	3.004.226.010,24	96,59%	100,00%	100,00%	100,00%
80003	INV-Modernización del ICFES	11.197.751.363,00	0,00	0,00	-384.669.438,00	-384.669.438,00	-172.009.796,00	10.833.081.925,00	1.371.157.099,26	9.760.322.219,58	1.802.725.581,26	8.719.274.532,58	1.837.961.871,26	8.719.274.532,58	90,10%	89,27%	100,00%	89,27%
80004	INV-creación de investigación	51.623.070,00	0,00	0,00	0,00	0,00	51.623.070,00	-1.000,00	51.621.734,28	51.621.734,28	0,00	51.621.734,28	0,00	51.621.734,28	100,00%	100,00%	100,00%	100,00%
80005	INV-Referenciación Intersectorial	123.925.746,00	0,00	0,00	0,00	0,00	123.925.746,00	-689.455,00	122.896.236,24	122.896.236,24	0,00	122.896.236,24	0,00	122.896.236,24	99,17%	100,00%	100,00%	100,00%
TOTAL GASTOS		182.264.842.134,00	0,00	0,00	0,00	0,00	182.264.842.134,00	-3.938.371.366,98	161.316.752.392,50	30.621.310.445,22	152.246.939.312,90	31.988.887.220,22	152.246.939.312,90	31.988.887.220,22	88,51%	94,38%	100,00%	94,38%
DISPONIBILIDAD PRESUP.		65.932.712.771,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	65.932.712.771,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%
TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD		248.197.554.905,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	248.197.554.905,00	-3.938.371.366,98	161.316.752.392,50	30.621.310.445,22	152.246.939.312,90	31.988.887.220,22	152.246.939.312,90	65,00%	94,38%	100,00%	94,38%
FINAL																		

Arango
MARIA SOFIA ARANGO ARANGO
SECRETARIA GENERAL




EMPRESA : INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION ICFES

SECCION : 125

MES : Diciembre

NIVEL	CONCEPTO	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES					TOTAL	TOTAL ACUM. DEL AÑO	PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDOS DEL MES	EJECUCION PRESUPUESTAL		PORC. DE EJECUCION	DESCRIPCION
		1	2	3	4	5 = 2 + 3 + 4					6	7 = 1 + 5		
0000	DISPONIBILIDAD INICIAL	67.822.948.872,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	67.822.948.872,00	0,00	67.822.948.872,00	0,00	100,00%	11	
1000	INGRESOS CORRIENTES	167.310.606.033,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	167.310.606.033,00	4.662.117.766,10	153.706.257.005,99	91,87%			
1100	INGRESOS DE EXPLOTACION	167.042.606.033,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	167.042.606.033,00	4.603.766.976,10	153.337.789.805,99	91,80%			
1121	Venta servicios a usuario final	167.042.606.033,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	167.042.606.033,00	4.603.766.976,10	153.337.789.805,99	91,80%			
1300	OTROS INGRESOS CORRIENTES	268.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	268.000.000,00	58.350.750,00	368.467.204,00	137,49%			
1330	Otros ingresos	268.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	268.000.000,00	58.350.750,00	368.467.204,00	137,49%			
2000	RECURSOS DE CAPITAL	13.064.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.064.000.000,00	480.133.909,17	16.860.383.164,56	129,06%			
2400	INGRESOS DE CAPITAL	13.064.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.064.000.000,00	480.133.909,17	16.860.383.164,56	129,06%			
2400	Rendimientos Financieros	13.064.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.064.000.000,00	480.133.909,17	16.860.383.164,56	129,06%			
TOTAL	INGRESOS	180.374.606.033,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	180.374.606.033,00	5.142.251.675,27	170.566.640.174,55	94,56%			
TOTAL	INGRESOS + DISP. INICIAL	248.197.554.905,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	248.197.554.905,00	5.142.251.675,27	238.389.589.046,55	96,05%			



mmfcaigo
MARIA SOFIA ARANGO ARANGO
SECRETARIA GENERAL

SEVEN - Presupuesto de Gobierno - Digital Ware.

Formato de fecha:

dd/mm/yyyy

